CONCILIAÇÃO, ASSIM COMO OS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E EMISSÃO DE RELATÓRIOS DE GESTÃO DAS TRANSAÇÕES, COM ACEITAÇÃO DAS
BANDEIRAS DE CARTÕES DE CRÉDITO E DÉBITO EXISTENTES NO MERCADO BRASILEIRO, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES

E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Valor Global Estimado
R$ 2.367.561,90 (dois milhões, trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta e um reais e noventa centavos)

Registro de Preços? Vistoria* Instrumento Contratual Forma de Adjudicação
Não Não Sim Autoridade Competente

 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (VEJA ITEM XIII)*

Requisitos Básicos: Requisitos Específicos:
- Sicaf ou documentos equivalentes;

[...]

definições iniciais a respeito da execução do objeto bem como para esclarecimento de dúvidas de ordem técnica.

Informações relevantes para o dimensionamento da proposta

5.4. A demanda do órgão tem como base as seguintes características:

5.4.1. Estimativa de receita anual em torno de R$ 2.367.561,90 (dois milhões, trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta e um reais e noventa
centavos);

5.4.2. As estimativas de quantidades constituem mera previsão dimensionada, não estando esta Administração obrigado a realizá-las em sua totalidade, não
cabendo à contratada o direito de pleitear qualquer tipo de reparação e/ou indenização.

[...]

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por
meio de termo aditivo.

11.7. O reajuste será realizado por apostilamento.

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

12.1. O custo previsto total da contratação é de de R$ 2.471.104,45 (dois milhões, quatrocentos e setenta e um mil e cento e quatro reais e quarenta e cinco
centavos), que corresponde a soma dos percentuais de taxas administrativas estimadas, sob o valor da estimativa de receita anual.

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos próprio desta Administração.